

**Protokół nr 10/2019**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych**  
**wraz z Komisją Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej**  
**odbytego w dniu 15 października 2019 roku w Urzędzie Gminy Sośno**

Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 9<sup>00</sup> do 12<sup>00</sup> przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych – radna Marta Matuszak. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia posiedzenia komisji, jak również po przedstawieniu radnym porządku obrad poinformowała zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w dniu 24 października 2019 roku o godzinie 9<sup>00</sup> w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Dodała, iż głównymi tematami sesji będą sprawy dotyczące stanu bezrobocia na terenie naszej gminy oraz możliwości przeciwdziałaniu bezrobociu, przygotowania gminy do sezonu zimowego, jak również analizy należności podatkowych za III kwartały 2019 roku.

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także:

- Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński;
- Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański;
- Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier;
- Inspektor Gospodarki Nieruchomościami, Ochrona Środowiska – Barbara Bielewicz.

W trakcie posiedzenia poinformowano radnych, iż w dniu 25 września 2019 roku Komendant Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy przesłał informację, iż Jacek Grabowski – kandydat na ławnika do Sądu Rejonowego w Tucholi nie figuruje w systemach informacyjnych Policji.

Następnie omówiono projekt zasad sposobu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020 – 2023.

Dodatkowo Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych – radna Marta Matuszak przedstawiła zebranim radnym udzielone odpowiedzi na wnioski zgłaszane podczas posiedzeń komisji i sesji rady gminy.

Ponadto Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sośno – radny Ryszard Badziński złożył informację z przebiegu spotkania z Izbami Rolniczymi w Sępólnie Krajeńskim, które miało miejsce w dniu 24 września 2019 roku odnośnie sytuacji ASF oraz możliwości zapobiegania przemieszczania się choroby, jak również możliwości zwalczania populacji dzika na terenie powiatu sępoleńskiego.

Przechodząc do punktu omawiania projektów uchwał Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański przedstawił projekt uchwały **w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi**

**Sępoleńskiemu**, informując, iż proponuje się udzielić z budżetu gminy Sośno pomoc finansową Powiatowi Sępoleńskiemu w kwocie 25 000,00 zł. z przeznaczeniem na zadanie własne powiatu jakim jest budowa chodnika we wsi Szynwałd. Wspomniano, iż pomoc finansowa zostałaby udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy Sośno na 2019 rok. Sekretarz podkreślił, iż stosowana zasada wspólnego finansowania zadania z budżetu samorządu gminnego i samorządu powiatowego powszechnie akceptowana przez społeczeństwo praktykowana jest przez wszystkie gminy powiatu. Pan Piotr Dobrzański wyraził przekonanie, iż efektem wspomnianego działania będzie poprawa bezpieczeństwa w ciągu dróg lokalnych na terenie naszej gminy. Poinformował, że budowę chodnika planuje się zrealizować jeszcze w 2019 roku, podkreślając, iż odpowiednie środki finansowe są zabezpieczone w budżecie gminy.

Następnie Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier przedstawiła **zmiany w budżecie**, wyjaśniając radnym, z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. Ponadto wspomniała, iż deficyt budżetu na 2019 rok pozostaje bez zmian. Powyższe dwa projekty uchwał radni zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Wójt Gminy Sośno przechodząc do analizowania kolejnego projektu uchwały tj. **w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości** poinformował radnych, iż rada gminy określa wysokość stawek podatków i opłat lokalnych, które nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłaszanych corocznie przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Minister Finansów w obwieszczeniu z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2020 r. określił wysokość przedmiotowych stawek. Wójt wyjaśnił, iż proponuje się dokonanie zmian przy stawkach podatku u osób fizycznych od nieruchomości: gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego, od budynków lub ich części mieszkalnych oraz od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego.

W nawiązaniu do zaproponowanych przez wójta gminy minimalnych podwyżek podatku od nieruchomości u osób fizycznych Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych – radna Marta Matuszak wniosowała o to, aby podatek od budynków mieszkalnych zamiast o 0,02 zł. podwyższyć o 0,05 zł. W wyniku głosowania okazało się, że wszyscy obecni radni byli przeciwni złożonej propozycji przez radną Martę Matuszak.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sośno – radny Ryszard Badziński w odpowiedzi na złożony wniosek radnej Marty Matuszak zaproponował, aby podatek od nieruchomości został podwyższony także u osób prawnych.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno – radna Krystyna Wąsik, odnosząc się do wypowiedzi radnego Ryszarda Badzińskiego zgłosiła sprzeciw odnośnie podwyższenia podatku od nieruchomości u osób prawnych, tłumacząc, iż gmina Sośno jest specyficzną gminą. Kontynuując wspomniała, że dominującą gałęzią dochodu jest rolnictwo i nie należałoby rolników oraz przedsiębiorców obarczać wyższymi obciążeniami.

Podkreśliła, iż na terenie naszej gminy jest ograniczona liczba osób, prowadzących działalności gospodarcze i jako radna wyraziła opinię, iż ze strony Rady Gminy Sośno byłoby nietaktowne podwyższenie podatku wspomnianym podmiotom.

Radni jednogłośnie zdecydowali pozytywnie zaopiniować projekt uchwały, w takiej formie w jakiej proponuje Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński.

Kontynuując omawianie projektów uchwał, sekretarz przedstawił następny projekt uchwały, dotyczący **regulaminu korzystania z boisk sportowych** wspominając, iż boiska sportowe na terenie gminy Sośno są miejscem przeznaczonym do przeprowadzania rozgrywek piłkarskich zgodnie z przepisami Polskiego Związku Piłki Nożnej (PZPN), na których odbywają się również mecze ligi powiatowej.

Poinformował, iż umożliwiał się mieszkańcom korzystanie z przedmiotowych obiektów zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego, dotyczące zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Oznajmiono radnym, że akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały.

Powyższy projekt uchwały radni zaopiniowali pozytywnie jednogłośnie.

W dalszej części posiedzenia Inspektor Gospodarki Nieruchomościami, Ochrona Środowiska – Barbara Bielewicz omówiła projekt uchwały **w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sośno**, wskazując radnym jakich dokonano poprawek w dotychczas obowiązującym regulaminie.

Pani Barbara Bielewicz wyjaśniła, iż wprowadzone zmiany w regulaminie wynikają z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Projekt uchwały wśród radnych wywołał oburzenie. Przewodnicząca Rady Gminy Sośno – Krystyna Wąsik wyraziła swoje niezadowolenie odnośnie zapisu w projekcie uchwały, dotyczącego częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości

ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, informując zgromadzonych, iż nie zgadza się, aby z obszarów zabudowanych budynkami jednorodzinnymi w okresie od kwietnia do października częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych miałyby odbywać się nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie w miesiącu, gdyż obawia się wyższych opłat za odbiór i gospodarowanie odpadów.

Natomiast Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie zgodził się z umieszczonym w regulaminie zapisem, dotyczącym sposobu pozbywania się odpadów komunalnych w postaci zużytych opon samochodowych. Sugerował, iż narzucana ilość przekazywanych do PSZOKU opon w liczbie 4 sztuk rocznie jest zbyt mała.

Swoją uwagę argumentował tym, iż Leśnictwo Wąwelno podczas sprzątania lasów na terenie naszej gminy bardzo często znajduje porzucone w nim zużyte opony różnego rodzaju. Tłumaczył, iż w ciągu roku jest ich dużo więcej niż cztery sztuki. W jego przekonaniu ograniczenie liczby oddawanych do punktu opon będzie skutkowało tym, że społeczność lokalna nadal będzie porzucała je w miejscach, które nie są do tego przeznaczone. Radny poinformował, iż Państwowe Gospodarstwo Leśne „Lasy Państwowe” już teraz z tytułu sprzątania porzuconych w lesie opon ponosi ogromne koszty.

Ponadto radny Ryszard Badziński wyraził obawę, iż zapis: *„dopuszcza się, aby odpady zielone oraz odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady zbierać i gromadzić w przydomowych kompostownikach na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi”*, może stanowić problem wśród gospodarstw domowych w lokalach wielorodzinnych.

W wyniku głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sośno było 6 radnych, natomiast dwóch radnych: Krystyna Wąsik oraz Ryszard Badziński głosowało „PRZECIW”.

W celu dostosowania się do obowiązujących przepisów opracowano także projekt uchwały **w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi**, która bezpośrednio powiązana jest z uchwałą, dotyczącą regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sośno.

Szczegółowo omówiono zakres świadczonych usług za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Następnie sekretarz gminy omówił projekt uchwały **w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2020 – 2023**, wyjaśniając radnym, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Gminy Sośno ma obowiązek dokonania wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Tucholi. Podkreślił, iż wybory przeprowadzane są jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej i podjęcie uchwały, stwierdzającej dokonanie wyboru ławnika na nową kadencję jest więc wypełnieniem ustawowego obowiązku Rady Gminy Sośno.

Nadmienił, iż zgodnie ze Statutem Gminy Sośno oraz Regulaminem Rady Gminy Sośno głosowanie tajne odbędzie się przy pomocy sporządzonych przez Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników kart do głosowania.

Powyższe dwa projekty uchwał radni zaopiniowali pozytywnie jednogłośnie.

Poinformowano radnych, iż w trakcie procedowania jest projekt uchwały **w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, terminie i miejscu składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości oraz warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej z terenu gminy Sośno**.

Wkrótce potem Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński zwrócił się z prośbą do przewodniczącej rady o dokonanie zmiany w Planie Pracy Rady Gminy Sośno na 2019 rok, polegającej na tym, aby uchwała w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok zamiast w miesiącu październik 2019 r. podjęta została w trakcie posiedzenia sesji w miesiącu listopad 2019 r.

Przewodnicząca rady wyraziła zgodę na zmienienie terminu uchwalenia wspomnianego programu.

W dalszej części spotkania radny Dawid Szwałca złożył wniosek formalny odnośnie transmisji przebiegu zebrań wiejskich w jednostkach pomocniczych gminy. Wójt razem z sekretarzem wyjaśnili radnemu, iż nie ma regulacji prawnych, które nakazywałyby nagrywanie zebrań wiejskich. Wy tłumaczono także, że przepisy zawarte w ustawie o samorządzie gminnym wskazują, iż na chwilę obecną wyłącznie obrady sesji rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Dodatkowo poruszony został temat elektrowni wiatrowych, które miały powstać na terenie naszej gminy.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych – radna Marta Matuszak zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział.

Przewodnicząca Komisji  
Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych  
*Marta Matuszak*

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej  
*Witold Steckiewicz*

Protokolant: Agnieszka Daniluk